
（第２０８６号） 

２０２４年９月第２例会 

新津中央ロータリークラブ週報 
２０２４—２５年度クラブテーマ ［カッコイイロータリアンになろう］ 

国際ロータリー第 2560地区新津中央ロータリークラブ 
創 立：1978 年 10月 2日 
事務所：新潟市秋葉区新津本町 3丁目 1番 7号  

新津商工会議所内 ℡22－0121 Fax 25－2332 
例会場：新潟市秋葉区新津本町 2丁目 7番 10 号 割烹一楽 ℡22－3155 
例会日：毎週火曜日 12:30～13:30 
会  長：髙橋 健朗 幹 事：遠山 博文 

 

 

2024-25年度国際ロータリー             2024-25年度国際ロータリー第 2560地区 

会長：ステファニーA.アーチック         ガバナー：南雲 博文 
（McMurray ロータリークラブ/USA）      （長岡 RC）                        
テーマ：ロータリーのマジック       テーマ：「ロータリーは            

（The Magic of Rotary）      ステージ・みんなが輝く！」 
 

 

 

                                                  

 

 

 

［点  鐘］ 会長 髙橋 健朗君  

 

［ソング］ 我等の生業 

 

［握手タイム］ 

 

［ゲスト・ビジター］ 

南雲 博文君(国際ロータリー第２５６０地区ガバナー） 

金子 洋君（第３区分ガバナー補佐、村松RC） 

高野 裕君（地区副幹事） 

砂山 雅人君（地区副幹事） 

       

［本日のお花紹介］ 

花名：スプレー菊 キク科 原産地：アジア 生産地：つくば市 

花言葉：高潔 真実 女性の愛情 

花名：ワレモコウ バラ科 原産地：日本 東アジア 生産地：村山氏  

花言葉：変化 感謝 

 

 

 



［会長挨拶 髙橋健朗会長］ 

 本日は、待ちに待ったガバナー公式訪問です。暑い中ありがとうございます 

 １１：３０より非常に有意義なミーティング懇談会をさせて頂いた。 

 その中で、地区の連携がこれからは大事ではないかと強く感じ今後は隣接クラブと手を取り合いながら 

第 3分区を盛り上げていきたいと思っております。 

 今週末は、村松 RC様で IM・地区大会記念親睦ゴルフ大会・来月は地区大会とロータリーのイベントが 

 目白押しであります。 

 この後はガバナー南雲様から非常に大事な卓話を聞かせて頂くことを楽しみにしてます。 
  

［幹事報告：遠山博文幹事］ 

フラワーロード実行委員会より９月２０日(金)菜の花種まき作業の案内 
 

［ガバナー来訪］ 

 南雲 博文君（国際ロータリー第２５６０地区ガバナー） 

 本日は、来訪にあたってご準備くださりありがとうございます。 

 クラブ懇談会をやらせて頂き、印象に残った事は分区内で人数が第 2位 

 である、いずれトップになれる勢いと・雰囲気がある。 

 平均年齢が約 61 歳（内６０才未満 15 名）で全体の 60 歳以下が 55パーセントであり 

 バランスが良いクラブではないか 

 もうひとつは女性が 4人という事もありこれもバランスがとれていると思う 

 米山記念奨学委員会で活躍されている渡辺嘉子さんに大変感謝しております 

 今後も応援させて頂きたい。 
 

 ※卓話の内容については、別紙もしくは PDF で添付いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

［出席報告］ 

前回の訂正：10名中 2名メーキャップ 

本日の出席：会員 27名中 19 名出席→70.28％ 
 

みんなのニコニコボックス 

本日は宜しくお願いいたします。（第 3 分区ガバナー補佐、村松 RC） 

南雲ガバナー様・金子ガバナー補佐様・高野地区副幹事様・砂山地区副幹事様 

本日は私ども新津中央 RC にお越しいただきありがとうございました。 

頂戴しましたお話し、ご意見を大いに参考にさせて頂き、クラブ運営に励み 

地区繁栄に協力して参ります。今後とも宜しくお願い申し上げます。 

（会長 髙橋 健朗君、幹事 遠山 博文君） 

公式訪問にご来訪いただきありがとうございます。（川﨑 松雄君） 

南雲ガバナー様今日は大変意義のある卓話ありがとうございました。（佐々木 健哉君） 

南雲ガバナー・金子ガバナー補佐・高野副幹事・砂山副幹事公式訪問で新津中央 RC においで頂きありがと

うございます。宜しくお願いいたします。（小川 信正君） 

 

本日の合計 11,000 円（累計 54,000 円） 



米山ボックス 

南雲ガバナー、金子ガバナー補佐、高野地区副幹事、砂山地区副幹事ようこそ新津中央ロータリー 

お越しくださいました。これからも色々とお世話になると思いますが、宜しくお願い致します。 

（渡邊 嘉子君） 

南雲博文ガバナー他役員の皆様本日は誠にありがとうございます。（諸橋 敏松君） 

南雲ガバナー・金子ガバナー補佐・高野地区副幹事・砂山地区副幹事お忙しい中ご来訪 

ありがとうございました。（井浦 行重君） 

南雲博文ガバナー新津中央ロータリークラブへようこそおいで下さいました。そしてお誕生日 

おめでとうございました。冒頭にパソコンから音が出ず大変失礼しましたが、これもロータリー 

のマジックデジタルに頼らずアナログで歓迎させて頂いたということでお許しください。 

（東村 里恵子君） 

 

米山コインボックス 3,121 円 

上期普通寄付金 2,000 円×27 人=54,000 円(一般会計より支払い済み) 

本日の合計 84,121 円（累計 236,294 円） 
 

財団ボックス 

本日は、南雲ガバナー、金子ガバナー補佐、高野・砂山両副幹事大変ご苦労様です 

ご指導の程宜しくお願い致します。（山田 道夫君） 

先週の例会を欠席して横浜鶴見区にある大本山総持寺の制山禅師 700 回大遠覗忌大会 

に参加して参りました。貴重な体験してきました。（小川 信正君） 

南雲博文ガバナー他役員の皆様本日は誠にありがとうございます。（諸橋 敏松君） 

 

本日の合計４,000 円（累計 29,225 円） 

 

 


